
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ STÁLÉHO VÝBORU PRO KONTROLU 
HODNOCENÍ DOPADŮ REGULACE  

Datum:  6. 8. 2008 Od - do:  8,30 –9,30 hodin 

Místo:  Ministerstvo vnitra, Centrotex 

Přítomní: viz prezenční listina 

Jednání řídil:  Ing. Daniel Trnka 

PROGRAM 

Program byl rozeslán s pozvánkou členům výboru v předstihu a skládal se z pěti 
dále uvedených bodů. Stanoviska výboru s podrobným odůvodněním návrhu 
usnesení jsou uvedena v příloze.  

 

1) Návrh zákona o základních registrech a o změně zákona č. 365/2000 
Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o základních 
registrech) – návrh stanoviska č. 77.  

přítomno pro proti zdrželo se 

16 8 4 4 

2) Návrh daňového řádu – návrh stanoviska č. 78. 

přítomno pro proti zdrželo se 

16 13 0 3 

3) Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím 
daňového řádu - návrh stanoviska č. 79. 

přítomno pro proti zdrželo se 

16 16 0 0 

4) Návrh zákona, kterým se mění zákon č.  130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění 
pozdějších předpisů a další související zákony - návrh stanoviska č. 80. 



 

 

Původní návrh sekretariátu – vrátit k dopracování RIA  

přítomno pro proti zdrželo se 

16 3 13 0 
 

Návrh Výboru RIA – schválit s podmínkou dopracování hodnocení dopadů 
regulace 

přítomno pro proti zdrželo se 

16 12 2 2 

5) Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 205/2004 Sb., 
kterým se v rámci společné organizace trhu s mlékem a mléčnými 
výrobky stanoví bližší podmínky poskytování podpory a národní podpory 
spotřeby mléka a mléčných výrobků žáky, kteří plní povinnou školní 
docházku ve školách zařazených do sítě škol, ve znění pozdějších 
předpisů - návrh stanoviska č. 81. 

přítomno pro proti zdrželo se 

16 16 0 0  

ZÁVĚRY 

Výbor doporučil předkladateli návrhu zákona uvedeného v bodě 4) tohoto zápisu, 
aby 
- doplnil návrh ve smyslu odstranění nedostatků popsaných ve stanovisku č. 80 a do 

27. srpna 2008 zveřejnil upravené znění na e-klepu , 
- zajistil, že vládě bude předložena k projednání upravená důvodová zpráva. 
 
V době jednání výboru neměl Sekretariát Grémia žádné materiály k projednání na 
příští týden. 

Datum: není stanoveno 

od:  

Další jednání: 

místo: Centrotex 

Zapsal, datum O. Žežula, 6. srpna 2008 

Kontroloval, 
datum 

Daniel Trnka, 7. srpna 2008 

 
 
 


